Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 105/2025

Manifesta aplausos ao escritório de
contabilidade e assessoria ASSECON,
pelos 15 anos de atividades no
município.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a contabilidade é ferramenta essencial para a
gestão estratégica e a tomada de decisões acertadas nas organizações, promovendo
o desenvolvimento empresarial sustentável;

CONSIDERANDO que a empresa ASSECON - Assessoria e
Contabilidade, ao longo de seus 15 anos de atuação, tem pautado seus serviços pela
ética, transparência, qualidade e eficiência, oferecendo soluções inovadoras,
alinhadas às melhores práticas do mercado, com o uso de sistemas modernos e
técnicas atualizadas, atendendo às necessidades específicas de cada cliente e
contribuindo de forma decisiva para o sucesso dos negócios que assessora;

CONSIDERANDO que a ASSECON não apenas gera empregos e
renda, mas também estimula o empreendedorismo local, apoiando a abertura de
novas empresas e promovendo ações solidárias que fortalecem os laços de cidadania
e responsabilidade social em toda Santa Bárbara d’Oeste, especialmente na região sul
do município;

CONSIDERANDO que celebrar 15 anos de atividades é reconhecer a
resiliência, a competência e a contribuição significativa dessa empresa para o
fortalecimento da economia barbarense, bem como o impacto positivo na vida de
tantos cidadãos que se relacionam direta ou indiretamente com seus serviços;

Diante de todo o exposto, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta aplausos à empresa ASSECON –
Assessoria e Contabilidade, sediada à Rua Tupis, nº 1468 – Jardim São Francisco,
pela comemoração de seus 15 anos de atividades em 2025, celebrando sua
dedicação em fortalecer e acreditar no potencial econômico do nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2.025.

JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
“Kifú”

- Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
06

/2
02

5
28

/0
4/

20
25

 1
5:

55
 -

 C
H

A
V

E
: S

T
F

H
-C

T
04

-6
45

C
-K

S
JH

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=STFHCT04645CKSJH, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: STFH-CT04-645C-KSJH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

33
06

/2
02

5
28

/0
4/

20
25

 1
5:

55
 -

 C
H

A
V

E
: S

T
F

H
-C

T
04

-6
45

C
-K

S
JH

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=STFHCT04645CKSJH
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: STFHCT04645CKSJH
		2025-04-28T16:07:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura